
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

CLM.ms 
ПРИКАЗ 

№ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

Диссертации Аллахвердиева Р.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Аллахвердиева Р.А. на соискание ученой степени кандидата политических наук по 

специальности 23.00.04 - Политические проблемы международных отношений 

глобального и регионального развития на тему: «Внешнеполитическая деятельность 

Азербайджана по обеспечению мирного урегулирования Карабахского конфликта»: 

1.1. Маркушина Наталья Юрьевна, доктор политических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Васильева Наталия Алексеевна, доктор философских наук СПбГУ; 

1.3. Виноградова Светлана Михайловна, доктор политических наук СПбГУ; 

1.4. Бахтуридзе Зейнаб Зелимхановна, доктор политических наук, Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого (по согласованию); 

1.5. Макашева Клара Налдибековна, доктор исторических наук, Казахский 

национальный университет имени Аль-Фараби, Республика Казахстан (Al-Farabi Kazakh 

National University, Republic of Kazakhstan) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего дня с 

даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

ТЧ. чА Ученый секретарь \ \ Гнетов 


